
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
Oddělení právní 

 

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice 

IČO: 00298077   ●   DIČ: CZ00298077   ●   IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz   ●   +420 556 879 411   ●   www.koprivnice.cz 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  

 

ZE DNE:  

  
Č. J.: 19998/2025/VeCh 

SPIS. ZN.: PRAV-2613/2025 

VYŘIZUJE / ÚTVAR: Mgr. Veronika Chromíková / PRAV 

TELEFON: 556 879 749 

E-MAIL: veronika.chromikova@koprivnice.cz 

  
DATUM: 03.03.2025 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

 
Název veřejné zakázky:  

 
ZŠ a MŠ 17. listopadu Kopřivnice – stavební úpravy učeben a chodeb 

 
Druh veřejné zakázky:  stavební práce 
Režim veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení 
Systémové číslo:    P25V00000011 
Evidenční číslo zadavatele:  2613/2025 
Profil zadavatele:   https://zakazky.koprivnice.cz/ 
 
Zadavatel:    město Kopřivnice 
Sídlo:     Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
IČO:     00298077 
DIČ:     CZ00298077 
Kód právní formy zadavatele: 801 
Zastoupení zadavatele:  Bc. Adam Hanus, starosta města 
 
 
 
Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

rozhoduje o zrušení zadávacího řízení 
 

k veřejné zakázce ZŠ a MŠ 17. listopadu Kopřivnice – stavební úpravy učeben a 
chodeb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Oddělení právní 2 / 3 

 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel dne 6.2.2025 zahájil zadávací řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem ZŠ 
a MŠ 17. listopadu Kopřivnice – stavební úpravy učeben a chodeb. Dne 26.2.2025 obdržel 
2 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, týkající se technických dotazů k projektové 
dokumentaci. Na tyto žádosti zadavatel odpovídal dne 28.2.2025, a to prostřednictvím 
svého profilu zadavatele – elektronického nástroje E-ZAK. Při uveřejňování dokumentu s 
názvem Vysvětlení a změna zadávacích podmínek č. 4 došlo k pochybení zadavatele, kdy 
v důsledku administrativní chyby došlo k neúmyslné záměně dokumentů, což vedlo 
k omylem uveřejnění   žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jednoho dodavatele 
namísto odpovědi zadavatele na žádosti dodavatelů. 
 
Zadavatel si ihned po uveřejnění chybného dokumentu tuto chybu uvědomil a chtěl 
podniknout opatření k nápravě, avšak odstranění dokumentu z profilu zadavatele již 
nebylo možné. Tuto skutečnost zadavatel ověřoval prostřednictvím dotazu na technickou 
podporu provozovatele profilu zadavatele, který tuto skutečnost potvrdil, tedy, že není 
možné žádným způsobem chybně uveřejněný dokument z profilu zadavatele odstranit. 
 
Tímto jednáním zadavatel identifikoval jednoho u dodavatelů v rozporu s § 98 odst. 3 
ZZVZ.  
 
Zadavatel má povinnost podle § 49 ZZVZ učinit nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, 
pokud zjistí, že postupoval v rozporu se ZZVZ. Opatřením k nápravě se rozumí úkony 
zadavatele, které napravují předchozí postup, který je v rozporu se zákonem (tzv. 
autoremedura zadavatele). 
 
I když se jedná o neúmyslnou a fakticky administrativní chybu zadavatele, její důsledky 
není možno autoremedurou v souladu s § 49 ZZVZ odstranit. Přitom má tato skutečnost 
dopad na základní zásady zadávání veřejných zakázek, a to zejména na zásadu rovného 
zacházení s dodavateli a transparentnosti postupů zadavatele 
 
Pakliže neexistují opatření k nápravě, kterými by bylo možno pochybení zadavatele 
odstranit, a toto pochybení je způsobilé porušit základní zásady zadávacího řízení, je 
namístě přistoupit ke zrušení zadávacího řízení, jakkoliv si je zadavatel vědom, že 
takovéto rozhodnutí je opatřením ultima ratio, neshledává jinou možnost řešení než 
zrušení výše uvedeného zadávacího řízení.  
 
Dále Zadavatel uvádí, že během lhůty pro podání nabídek bylo dodavateli poukázáno na 
větší množství chyb v projektové dokumentaci, což bylo spojeno s četností změn 
technických podmínek zadávací dokumentace, přičemž tyto změny byly způsobilé vyvolat 
zmatečnost zadávacího řízení. 
 
Proti zadávací dokumentaci byly též podány námitky, a to konkrétně ke smluvním 
podmínkám zadávací dokumentace, které zadavatel vyhodnotil jako důvodné, ačkoliv je 
byl nucen částečně odmítnout, přistoupil by na základě nich k podstatným změnám 
v smluvních podmínkách, které by vyvolaly nutnost prodloužení lhůty pro podání nabídek o 
celou svou původní délku.  
 
Dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ může zadavatel zrušit zadávací řízení, pokud se 
v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 



 

Oddělení právní 3 / 3 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Na základě souběhu všech výše uvedených skutečností dospěl Zadavatel k závěru, že 
jsou zde důvody pro zrušení zadávacího řízení závažné, které atakují samotný smysl 
dokončení již zahájeného zadávacího řízení.   
 
Zadavatel přistoupí k zahájení nového zadávacího řízení, kdy upraví zadávací podmínky 
tak, aby představovaly jasný a určitý podklad pro podání nabídek dodavatelů.   
 

 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat u zadavatele námitky proti rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení, které musí být zadavateli doručeny do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Adam Hanus  
starosta 


		2025-03-04T12:49:57+0100




